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dokonce nepřirozeným nesmysl pokušení moc" Jeho poslední sloJak žije bývalý vrchní velitel

ruských armád nýtu a příliš na osobu jednotlivco va jsou obsažena v jiné suttě
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te bez oilď-eiiu- '' Známá isiu "i V áSkromné okolí v jakém žijí no

kteří príslušníei bývalé carské ro jv7V:y'Mcitni slova lezisova je známo

diny Uonuuiovi-i- i v ústraní na ma troje znění autentické vedle ěty Aulém statečku na Krymu líčeno je pochybných vzatých hlavně z tra
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ilic starých proroků
v jUténi kyjevském časopise je
liož kopie byla zde právě získána

vu namířeným Primitivní náro-

dové považují smrt za něco zbyteč-
ného nedůsledného náhodou na-

stávajícího čemu ly bylo možno
A právě tato nelogič-

nost nahání primitivním lidem onu
brúzu před smrtí kterou můžeme

pozorovat ve všech bájích o půvo-
du smrti

Není divu že tento nepochop-

itelný" vždy nový" zjev smrti

opuštěnou rodinu zbavenou
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Také statečnost umírajícího hr
Družina jo tvořena Nikolajem Ni

diny bývá velebena a doporučovu
kolajevičem bývalým velkokníži 'v 'í"'s ''na učedníkům k napodobení Když
tťin a vrchním velitelem rnskýeli budka trpěl bolestmi posledními
armád bývalou carevnou vdovou

byl ještě podoben lvu takže s ol
Marií Foodorovnou její dvěmi!

divem se zaznamenává že jeho ú
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ma dítkami a čtrnácti jinými oso

hlavy zbavený kmen zbavený
vůdce clo hrůzy a strachu před
budoucností Milá kdysi tak vý-

mluvná lis ta mlčí údy před tím
odpočíval A Ježíšovo hrdinné u

bami Během únorové revoluce
mírání na kříži přinutilo jednohořasto byli napadáni nepřátelskými tak plné síly a pružnosti ztuhly z obou lotrů k obdivu jak nám vy
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Jeho šunt je 'velkou smrtí' nové zrození ve způsobe kterého
jak rtkii indický kmen Suttů jeho koliv ]iozeinskébo utrpoiií nemož-

né ls''m vysvobozen a nenarodila

dokazuje nade vší pochybnost že ředitelé teto rpolečnoiti rejau sami
těžku jateční industrie
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konec raní srdce tisíců kteří z je

rotami které najmě nenáviděly
Nikolaje Nikolajeviče Obydlí v

kterém žije bývalá carevna vdo-

va třikráte napadeno byla střel-

bou Bývalé velkokněžny Xenie
a Olga jsou nuceny konati veške-

ré domácí práce kdežto bývalý
velkokníže Nikolaj stal se vycho-

vatelem dítek Jenom nejprostší
stravu mohou získati maso a cu- -

kr staly se nezískáte! ným přepy-
chem Jedinou zábavu nacházej i

v zahradničení a čtení knih —

Knih je však velký nedostatek a

bývalá velkoknězna Olga proda-
la část svého šatstva aby mohla

zakoupiti si něco knih
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starožidovská tradice vypravující
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ká Josne i národ s ním "odeideš- -

přemáhání "ne má tile tvá vůle
-- o staň" — tak podvoluje se Spa $1000000

i kdo nás bude živitij A kdo s

lituje nad národem aby byl ve-

lni správnou cestou í Kdo se zaň
sílel bnlui kterv mu posila ande-

e aby ho napojili a polčšiii A ja-v-
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tka — tak vypravuje legenda — o

lék proti smrti jejího jediného dí

tolo světa Opuštění učedníci sto práce kterou nedodělal "lliei s
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lsla hočičné semínko z donu:
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zátú zairkl neúnavná ústa zmlkla
Znovu a znova připomínají si pt-!edll- í

slova a události ze Život'
mistrova poslední sfisk ruky í

pozdrav a slova útěchy
Znova potápějí se on drahocenné

le -- ž do své poslední hodinky"
Je velmi nápadtio e Pinllia

oiráviv v maseni kdežto řá-

dové předpisy zapovídaly požívá-
ní masa ze zabitých zvířat je

že se do vypravování o

rebo z rodiny kde ještě nikdo ne-

zemřel ani pán ani sluha aii sta-

rý ani mladý ani přírel umí sou-

sed ani nějaký příbuzný nebo zná-

mý Plna naděje spěchala zkor
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a prosila o semínko které ji melo ment tak zvaný "'velikonoční

jako malá odměna za toposkytnout pomoc tak velkou Ah

ačkoliv se jt nabízelo mnoho p(J ze ccia rada průpovědi parabol a

ho zdroje vzpomínek které posvě-

cují i maličkostí na vzácný poklad
líodí se tradice a s ní nebesky krás-
né legendy zahalují velkého mrt-
vého jako purpurový plášť
Velicí spasitelé odcházejí s po-

zemského jeviště velmi rozdílné
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sntt do evangelií a křesťan-

ských apokrf fit Ale ať je tomu

jakkoliv je přec jen v historii o

jPudhove velkém umírání velmi
i mnoho autentického a básnického
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ositidesál iietý odchází Pudba
Kiuig-c- e umírá v (Jit roce svého ži-

vota plného přemítání zalím co

velký hlasatel Alláhův Mohamed
odchází maje sotva něco přes šV-de-

v plné sile a ve elmii uej-většíc- h

plánii a rozdělaných podni-
ků politických Jak ncjsiarší a

první umírá Mojžíš ve 12't rH

Je také pozoruhodno že tři měsí-

ce před smrtí vznešeného Piulhy
došlo k velkému zemětřesení právě
ve chvíli kdy Hudba stanovil oka-

mžik své smrli Když pak' v noč-

ním rozhovoru s jedním z bralnní
iiii naposled promlouvá o svých
naukách a odchází pak do vytou
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žené iSirvauy nove zemětřesení
světu velký-

- okamžik a ze-m-

chvěje se tak silné "že vše je

naplněno hrůzou a strachem a

lidem vlasy hrůzou na hlavé lá-vdy-

A obdobné při smrti Kri-

stově zatmělo se slunce — je tc

všeobecný rys zakládající se na

'ityíjiecli o shniei - země se chvě-

ji' hrobové se otevírají opon1
'drámová se roztrhla a i základové

pekla s 0'tíás'dv Také poslední

11 Watt 11 Ví icilti I 1' fiac

Ale jakkoliv je rozdílný termín
a způsob smrl i velkých zakbuhife-l- ů

náboženství tak zase jsou si po-

dobny poslední okolnosti jejich
a lidství a koneně i boha-

tost mythologického rámce dějin
jejieh utrpení a smrti která vyka-
zuje tak mnohou Podobnost ičiíý
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i" ííajnější kořeny tkví v lidské
povaze Některé podrobnosti v ži-
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se opakující vznikly pik literáf-u:i- !

přchášetiím z národa k iiár -
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mocnycii a ochotných rukou tu

vždy kdykoliv se žena zeptal? zda
nikdo z přátel nebo příbiinýcli
doniu toho nezemřel zavziičla jí
vstříc hrozí :á odpověď: "Živých jí-

malo ale zemřelých mnoho" A

mrtvým díičtem-n- rukou vrátila
se ubohá mladá žena k mistrovi a

stěžovala si mu do nové rány
Ale veliký a vznešený muž od-

kázal ji na známá slova která lze

označit za budbistieké evangelium
: smrti : " Pomíjející jsou všecky vě-

ci vzrůst a rozklad je jejieh úděl :

stvořená vět přechází v nic Ne-

být je proto mylepší " A mladá
matka mlčela uznávajíc a přijíma-

jíc učení Budhovo s oddaností —

Tolik vypravuje legenda
Co se projevuji tímto stoicis-

mem jasného poznání um-- í být

považováno za konečný výs-rrlc-

prastarého a předlouhého řetězu

myšlenek a otázek úsudku a po-

zorování které dovedl jen lak me-

tafyzicky vyškolený duch přemě-

nit- v fystéiu jako byl Jbidha Jed- -

'
lioduíeji organisoviiiiý mozek pri-

mitivního přírodního člověka íojí
před věčnou záhadou smrti s vě-

domím docela jiným llco--

Mrach nepochopitelná úzkost a

zničující bá-zei-

poutají ty kteří
zastali na živu když se jim siěles
ní před očima obraz posledního
spánku Pro pračlověka všedi

zem:lcýclt pásem je smrl neoblíbe

ným a nikterak známým přes to

že samozřejmým zjevem je to

zjev všech zjevů první a po-

slední K nerozlušt ilelné rovnic
pozemského bytí "Smrt j vždy
nová" praví moudrost kmene H-

umlů "smrt je králem" tvrdí
a podobné líčí se v indické

Maluibharetě V podobné maje-

státnosti vidí také velcí západo-cyrepší- í

básníci Jemného bobu —

smrt

Záhada proč smrt zjevuje
přírodním lidem a stejně primitiv-
ně cítím básníkům cřvilisovaného

světa tak hrůzně nedá se zodpo-

vědět jedině tím že touha po živo

té je u lidí primitivních zvlášť vel-

ká Naopak je tato touha u všech

Mnohem větší sebevraždy u pri-

mitivních národ ú vyskytují
Jjinohcm častíjí nabývají mim-Jte-

snadněji kanikteru epídemí
ťkélto zjevu Hylo fo pozorováno
ti Kíkymákú v Jfelancsíi v Před

Jjf Indii u mnohých indiánských
kmenů Pro člověka primitivního'

je smrt hrozná proto že mu není

jako nám přirozeným zjevem not-

ným a tak říkaj? samozřejmým

přechodem ukzí (lvíma formálně

různými epochami poz'utsk'ho by-- 1

tí ale jeví se mu v podstat něčím

cezaíaym t:tpotLopiteký':! ue-l- i
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zbožnou věrnost í zachovávána v

paměti anebo také z účinných do
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ho státního náboženství ochtaňu-vale- l

zděděných moudrostí a peč-

livý sběratel príipovědra přísloví
svého národa cítil blížit se posled 6
ní clivili svejio života vyslovil svou
bolest iak můžeme čisti v knize

'i: "Vysoká hora se zakolísá sil-

ný peň se zlomí moudrý klesne je-

ho podťatý keř" — A po té "So

ok"!nosti v Živol'" zakladatelů uá

!ožc!i'4ví obsidiuj? iiiiodjo v pravdě
orientálních lá nickýcli momentů

Když umírá Hudbu dva rozkvetlé

stromy sypou svůj květ ni ičio je-

ho Pndhu zemřel v 11 roce

éry v úterý když byl úpl-

něk před Křísí cm)
ťe-Kno-

"

i Is:{ před Kristem Ježíš 11 nisa

nu MoSiamed po Kristu Moj-

žíš í sj píáO před Kristem

Zvláštním zjevem ve smrti Ježí-

šové j( úplné metaťysický pojen

výkupné oběti kterou přinesla by-

tost nejvýš dobrá pro hříšné lid-

stvo Kořínek 1é-t- složité idce lze

nalézt u mnohých i v hni primitiv
nich národů Tak ku příkladu sta-

ří Mexičané zahrnovali svého ča

su zvlášť krásného člověka nejvčt
šítrd možnými pozornostmi na ve-

řejné útraty dostávalo se mu da-

rů vína květin a jídel aby na ko-

nec v den předem stanovený byl

jako oběť celého kmene veřejně za-

bit Julius César sděluje že sta-

ří Keltové obětovali bohům na

za hřHiy národa lidí zce-

la nevinné neměli-l- i po rii"e zlo-

dějů a lupičů Taikové náhradní
oběti jxřei známy z dob ranného
íííma Hecins a íloiatius 'och-- s

Židé měli svého beránka který sní
nud hříchy národa a víme o náro
dech současné doby ve střední Af-

rice kteří této instituce ob'"tíiíe

zvířat dosud používají Také Kri-

stus byl beránkem kterv "fííyl
bří- - by véra"
Tragedii ii trpění' KrUtóva byl

věnována potiK-nj-
í malá pozornoff

Omažský s denním světlem
položil a nevstal více'5 A jak nu
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proroky kauu-nuje- š ty kteří tí by-
li posláni" } tato předtucha smr q
ti dramaticky podána ve formě

prokletí mčsta z kterého měla pro
roku fidilej-kču- ni vzejít zkáza

Pudba zase loučí se se svými
mnichy "iJožil se velkého
sfáří živol můj končí Imčím
se h vámi ] bázím sáni Puďte
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